
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177 

 
ATO Nº 029-CCCCFO-PM/2017 

 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/058/2016-CG, de 06 de maio de 2016, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 16.118, do dia 10 de maio de 2016, transcrita 

no BOL PM Nº 0087, de 10 de maio de 2016; e escudada no que pontifica o Edital nº 

001/2016 - CFO PM-2017,  

 

 

RESOLVE: 
 
 
1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2017, consoante à ordem de aprovação no 

Exame Intelectual (ENEM 2016), realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e 

Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, a qual segue abaixo discriminada, por 

opção e ordem decrescente de média, 

 

OPÇÃO CFO PM – MASCULINO 

 

Nº 
Ord. 

Inscrição Nome Média Classificação 

1.  161092541333 ADONIAS DA FONSECA NETO 787,76 2 

2.  161006522080 RAFAEL DANTAS MARINHO 767,44 9 

3.  161011125911 JOAO PAULO DE OLIVEIRA RIBEIRO 764,24 12 

4.  161053833000 THIAGO BRANDAO DE MIRANDA FREIRE COSTA 754,24 20 

5.  161034239228 RAFAEL HIROMITSU DIAS IVAZAKI 752,74 22 

6.  161042328542 FILIPE TEIXEIRA DE MELO 750,58 23 

7.  161000024588 RODRIGO CABRAL PONCIANO 750,28 24 

8.  161018217372 ISAAC CAVALCANTE DE CASTRO 749,14 25 

9.  161009961483 FIDEL FARIAS VENANCIO CAMINHA 745,94 28 

10.  161034170803 LUCAS DE CARVALHO TAVEIRA 745,38 30 

11.  161050504380 EWERTON BRUNO DE SOUSA SOARES 743,8 32 

12.  161001000918 CLEYTON FRANCISCO VASCONCELOS DE ASSIS 741,24 35 

13.  161011624582 MAILSON DE OLIVEIRA MENEZES 741,08 37 

14.  161064138134 FILIPE BATISTA PEREIRA ALVES 739,52 40 

15.  161008427338 HUGO MATHEUS DE LIMA SILVA 734,98 44 



Nº 
Ord. 

Inscrição Nome Média Classificação 

16.  161032068058 ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 734,26 47 

17.  161003812716 JOSEMBERG DOS SANTOS ALVES 733,94 48 

18.  161065491433 LUCCA PACCIOLI DE ALCANTARA E SOUZA BANDEIRA 733,66 50 

19.  161010159069 DENIZAR RODRIGO LINHARES DE ALBUQUERQUE 732,88 53 

20.  161051416337 JONAS RUELA DA SILVA PEDROSO 731,4 58 

21.  161064763717 BENONI LUIZ PEREIRA FEITOZA 730,22 60 

22.  161035533140 JOANDERSON CRILLIAN DE SOUZA DIAS 725,86 72 

23.  161053225231 PAULO CESAR GOMES DA SILVA JUNIOR 723,7 79 

24.  161078341815 VALDERI PEDRO DA SILVA 723,52 80 

25.  161033465212 MARLLYSON THIAGO CORLETT MARQUES 723,5 81 
 

 
OPÇÃO CFO PM – FEMININO 

Nº 
Ord. 

Inscrição Nome Média Classificação 

1.  7776920401 MARIA HELENA RODRIGUES FORMIGA 735,88 9 

 

 

2. A classificação do(a)s candidato(a)s acima ainda poderá sofrer 

alterações, caso recursos sejam julgados procedentes, uma vez que estes não 

possuirão efeito suspensivo, conforme estabelecido no item 13.1 do edital do certame. 

 

3. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa - PB, 12 de abril de 2017.  

 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora 

 
 

http://www.pm.pb.gov.br/

